festat symptomata. Totum hoc visum est adumbrare Hippocr. de . . . . . Est igitur probabile, ex causa externa, & ex superveniente febre, aliqualem in pulmonibus, exiguam licet, congestionem, & fixationem factam fuisse, a qua febris manuteneretur, tussis, & rauco promouentur coctiones, & totius nutritio impeditur, & corpus, si fixationes adaugeantur, ad exaratos ab Hippo. morbos pronum redditur. Juvat hanc morbosam affectionem quædam labes relicta in semine a Parentibus, qua humores de facili figuntur: unde in Religiosa Sorore Moniali fixatus Sanguis in capite, vel præcordiis subitam induxit Mortem, & in N. P. propulsus cum impetu in cerebrum Sanguis, nec pari felicitate reuectus a venis, facta convulsione, dirupit vasa, indeque subita vitæ privatio. Peculiaris quoque N. P. dispositio coadjuvat; ex contumaci enim tussi, & perenni catarrho cruditas quædam, & erosiva qualitas in sero sanguinis indicatur, quæ alias pulmonum tenellas tunicas vellicando laceffivit, & vestigia Sanguinis dedit. Vertigines quoque, licet momentaneæ fuerint, transeuntes saltem in capite interceptiones demonstrant.

Indicationes igitur sunt tollendi congestiones, & fixationem factam in pulmonibus, ne excitatis tuberculis, vel erosionem, novi, funestique succedant morbi, purificandi Sanguinis massam, & febrem extinguendi. Ut itaque his satisfaciamus, curatio jam incæpta protrahi debet. Et quoniam circa æquinoctium Cronici morbi mutationes recipiunt, ideo est videndum, quid postea remaneat, quid ulterius naturam urgeat, & medici auxilium exposcat.

Laudo igitur pro tollenda febre, & inducenda humorum fluiditate, & pro leniendis pulmonibus usum Serii colat., præcipue Caprili, quod singulo mane assumatur, vel Cochl. gelat. C. C., & interdum utatur rotulis paratis ex sacch. ros., & Stibio Diaph. Interea si febris urgeat, dummodo cætera consentiant, sectio venæ a manu administrari poterit. Transacta æquinoctii ætate in principio primi mensis, si æstus febriles non urgeant, iterum repetatur lactis asinini usus, cui sacchar. ros. misceatur: hocque utatur per mensem: deinde usurpet Lac vacci. coctum cum aqua hordei, vel saltem in ipso extinguantur filices igniti. Tunc abstineat a vino, & ejus loco ex usu sit aqua, in qua decoquatur hordeum cum Cancris fluviatilibus contusis. Cum cibo assumat pulverem Halii, vel saltem sequentem ℞. Semi. papa. albi, gum. tragacant. . an. ℥ i. s., femi. Alth., Portula., Melo., Cucur., Farinæ orobi an. ℥ ii. s., Oculorum Cancro., Corall. albo., Liquerit. an. ℥ i. s. Sacchar. Penid. ad pondus omnium. M. Dosis ℥ i. cum cibo: & bis in die assumi poterit.